Porto Velho, 21.10.201638 DOE  N° 198

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

ANTONIO FONTOURA COIMBRA
Defensor Público-Geral do Estado em substituição

PORTARIA Nº1122/2016-GAB/DPE  Porto Velho, 07 de outubro de 2016.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA EM SUBSTITUI-
ÇÃO, no exercício de suas atribuições legais, especialmente na forma da Cons-
tituição Federal, da Constituição do Estado, da Lei Complementar Federal nº 80,
de 12 de janeiro de 1994, e da Lei Complementar Estadual nº 117, de 04 de
novembro de 1994;

CONSIDERANDO o contido no Processo nº 3001.1079.2016/DPE-RO;

RESOLVE:

Art. 1º ALTERAR PARCIALMENTE, a pedido da servidora MARLIZA
APARECIDA BATISTA BATISTI, Assessor de Defensor Público, lotada na
Comarca de Porto Velho, os termos da Portaria nº 1177/2015-GAB/DPE, para
registrar a alteração de férias do exercício de 2016 de 01.11.2016 a 30.11.2016
para 02.01.2017 a 31.01.2017.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

ANTONIO FONTOURA COIMBRA
Defensor Público-Geral do Estado em substituição

PORTARIA Nº 1082/2016-GAB/DPE    Porto Velho, 10 de outubro de 2016.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA EM SUBSTITUI-
ÇÃO, no exercício de suas atribuições legais, especialmente na forma da Cons-
tituição Federal, da Constituição do Estado, da Lei Complementar Federal nº 80,
de 12 de janeiro de 1994, e da Lei Complementar Estadual nº 117, de 04 de
novembro de 1994;

CONSIDERANDO o contido no Processo nº 3001.0971.2016/DPE-RO;

RESOLVE:

Art. 1º ALTERAR PARCIALMETE, a pedido da Excelentíssima Doutora
LUCIANA CARNEIRO CASTELO BRANCO, Defensora Pública Substituta, em
atuação no Núcleo da Comarca de Jarú, os termos da Portaria nº 020/2015-CG/
DPE, para registrar a alteração de férias do segundo período do exercício de
2016 de 01.11.2016 a 30.11.2016 para 27.11.2016 a 16.12.2016.

Art. 2° CONVERTER um terço das referidas férias em abono pecuniário nos
termos do artigo 113 da Lei Complementar nº 68/92, assinalando o período de
17.11.2016 a 26.11.2016.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

ANTONIO FONTOURA COIMBRA
Defensor Público-Geral do Estado em substituição

PORTARIA Nº 1.173/2016-GAB/DPE         Porto Velho, 19 de outubro de 2016.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 105, § 3º, da Constituição Estadual
e pelo artigo 4º, inciso I e artigo 8º, inciso XIII, da Lei Complementar nº 117, de 04
de novembro de 1994; e,

CONSIDERANDO a autorização contida nos arts. 7º e 8º, da Lei nº 3.745, de
29 de dezembro de 2015.

RESOLVE:

Art. 1º - Promover remanejamento no Quadro de Detalhamento da Despesa
do exercício 2016, estabelecido pela Portaria nº 001/GPG/SEPOG, de 05 de janei-

ro de 2016, até o montante de
R$ 49.480,00 (quarenta e nove mil, quatrocentos e oitenta reais) no presente
exercício, conforme discriminação no Anexo Único desta Portaria.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

MARCUS EDSON DE LIMA
Defensor Público-Geral do Estado

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 1.173, DE 19/10/2016.
CRÉDITO SUPLEMENTAR

REDUZ

Código Especificação
(Unidade Orçamentária, Ação)

Natureza
da

Despesa

Fonte de
Recurso Valor

 FUNDO ESPECIAL DA
DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO DE RONDÔNIA

30.011.03.122.2046.2182 Manter o funcionamento da
Defensoria Pública do Estado

339030 0230 48.580,00

30.011.03.128.2046.2185 Desenvolver o programa de
estágio para estudantes

339039 0230 900,00

 TOTAL 49.480,00

 SUPLEMENTA

Código Especificação
(Unidade Orçamentária, Ação)

Natureza
da

Despesa

Fonte de
Recurso Valor

 FUNDO ESPECIAL DA
DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO DE RONDÔNIA

30.011.03.422.2046.1026 Aparelhar as Unidades da
Defensoria Pública do Estado

449052 0230 49.480,00

 TOTAL 49.480,00

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2016/CPCL/DPE/RO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3001-799/2016/DPE-RO

UASG 926224

AVISO DE SUSPENSÃO

A Defensoria Pública do Estado de Rondônia - DPE/RO, através de seu
Pregoeiro e Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 613/2016-GAB/DPE
de 10 de junho de 2016, publicado no D.O.E. no dia 14 de junho de 2016, levam
ao conhecimento dos interessados que, o certame licitatório na modalidade
Pregão Eletrônico, sob o nº 025/2016/CPCL/DPE/RO, do tipo menor pre-
ço, na forma de execução indireta, sob o regime de empreitada por preço
global, objetivando a aquisição de caminhão baú com carroceria adap-
tada para unidade móvel de atendimento para atender as demandas
da Defensoria Pública do Estado de Rondônia, informa que o presente
certame licitatório encontra-se SUSPENSO por prazo indeterminado, para
readequações de itens do Edital. A nova data da seção pública será informada
através dos mesmos meios de divulgação utilizados anteriormente. Maiores
informações e esclarecimentos sobre o certame serão prestados pelo Prego-
eiro e Equipe de Apoio, em dias úteis nos horários de 07h30min às 13h30min
(Horário de Rondônia), telefone: (69) 3216-5053, site:
www.defensoria.ro.def.br  ou pelo e-mail:
licitacao@defensoria.ro.def.br.

Porto Velho - RO, 19 de outubro de 2016.

Ricardo José Gouveia Carneiro
Pregoeiro

Secretaria de Estado de Finanças

AGÊNCIA DE RENDAS DE ARIQUEMES/ 6ª DRRE
EDITAL DE INTIMAÇÃO:   044 /ARQ/2016

Pelo presente Edital atendendo ao que preceitua o inciso III do artigo 112 da Lei
688/96 de 27 de dezembro de 1996, ficam os contribuintes abaixo arrolados
INTIMADOS a pagarem o credito tributário lançado através dos respectivos
Autos de Infração ou oferecerem DEFESA, no prazo de 30 (trinta) dias a
contar do 6º dia da publicação deste, no Diário Oficial do Estado – DOE,
quando se consideram REVEL, aplicando-se o que determina o artigo 127 do
citado diploma legal.

http://www.defensoria.ro.def.br
mailto:licitacao@defensoria.ro.def.br